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Protokół Nr 14 

z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Miejskiej w Więcborku, 

odbytego w dniu 19.02.2016r. 

 

 

Posiedzenie odbyło się w Sali Krajeńskiej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  

w Więcborku. 

 

Posiedzenie trwało od godz. 13:00 – 16:00. 

 

Obecność według załączonej listy obecności. 

 

Spoza Komisji w spotkaniu uczestniczyli: 

 

1. Burmistrz Więcborka      - Waldemar Kuszewski 

2. Zastępca Burmistrza Więcborka     - Jacek Masztakowski 

3. Dyrektor Miejsko-Gminnego środka Kultury w Więcborku - Joanna Soja – Tońska 

4. Księgowa Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku - Bernadeta Borowicz 

5. Prezes Zarządu Oddziału ZNP w Więcborku   - Ewa Pirzgalska 

6. Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej w Więcborku - Danuta Zawidzka 

7. Przewodnicząca RM w Więcborku    - Grażyna Witczak 

8. Inspektor UM       - Ewa Kiestrzyn-Kobus 

9. Sekretarz Polskiego Związku Emerytów, Rencistów  

i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Więcborku   - Zofia Najdowska 

10. Prezes Stowarzyszenia „Aktywni Społecznie”   - Anna Cybulska 

11. Prezes Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych w Sypniewie 

Oraz przedstawiciel Klubu Sportowego „Gwiazda” Sypniewo- Krzysztof Dropinski 

12. Prezes Więcborskiego Klubu Motorowego   - Szymon Grzegorczyk 

13. Zawodnik Więcborskiego Klubu Motorowego   - Daniel Krzysztofek 

14. Sekretarz Stowarzyszenia „Razem Od Nowa”   - Anna Kuszel 

15. Prezes MGLKS „GROM” Więcbork    - Sylwester Trzósło 

16. Prezes Stowarzyszenia TKKF „WODNIK”   - Piotr Węgrzyn 

17. Prezes UKS „DWÓJKA”      - Anna Klamrowska 

18. Prezes UKS Gimnazjum Więcbork    - Tomasz Bykowski 

19. Prezes Kurkowego Bractwa Strzeleckiego   - Kazimierz Wilczyński  

20. Prezes Powiatowej Ligi Piłki Nożnej    - Tomasz Fifielski 

 

Przewodnicząca Komisji p. Beata Kopta powitała wszystkich zebranych, po czym 

przedstawiła planowany przebieg spotkania, który zawierał: 

 

1. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia kryteriów 

wraz z liczba punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania 

kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do oddziałów 

przedszkolnych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. 
2. Spotkanie z działaczami organizacji i stowarzyszeń pożytku publicznego oraz Komórką ds. 

Promocji Gminy Więcbork.  

3. Plany pracy organizacji na 2016 r. 

4. Organizacja Balu Sportowca w 2017 r. - zaplanowanie działań. 

5. Sprawozdanie z działalności  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za 2015 r. oraz planowane 

przedsięwzięcia w 2016 r. 



2 
 

6. Sprawy różne. 

 

Do powyższego nie wniesiono zmian. 

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie 

 

Przewodnicząca Komisji oddała głos Dyrektor Biura Obsługi Oświaty Samorządowej  

p. Danucie Zawidzkiej, która omówiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

określenia kryteriów wraz z liczba punktów oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia 

spełniania kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do 

oddziałów przedszkolnych, dla których Gmina Więcbork jest organem prowadzącym. 

 

Zmiana w uchwale Nr XIII/86/2015 Rady Miejskiej w Więcborku z dnia 25 listopada 2015 r. 

w sprawie określenia kryteriów wraz z liczbą punktów oraz dokumentów niezbędnych do 

potwierdzenia spełniania kryteriów stosowanych na drugim etapie postępowania 

rekrutacyjnego do oddziałów przedszkolnych, dla których Gmina Więcbork jest organem 

prowadzącym jest konsekwencją wejścia w życie ustawy z dnia 29 grudnia 2015r. o zmianie 

ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2016r., poz. 35). W świetle 

znowelizowanego brzmienia ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty, 

wychowanie przedszkolne obejmuje dzieci od początku roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 3 lata, do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym dziecko kończy 7 lat. Od 1 września 2016r. obowiązkowe roczne 

przygotowanie przedszkolne muszą odbyć dzieci sześcioletnie, a dzieci pięcioletnie  

i czteroletnie na równych zasadach zachowują prawo do wychowania przedszkolnego (tj. do 

miejsca w przedszkolu). W związku z faktem, iż wobec dzieci pięcioletnich zniesiono 

obowiązek odbycia rocznego przygotowania przedszkolnego, dzieci winny być 

objęte kryterium rekrutacyjnym. 

 

Projekt nie wywołał dyskusji radnych 

 

Obecnych 4 radnych 

 

Opinia komisji jednomyślnie pozytywna 

 

W dalszej części posiedzenia głos zabrali przedstawiciele organizacji i stowarzyszeń  

z terenu gminy Więcbork. 

 

Przewodnicząca Komisji tytułem wstępu podała, że tematem tej części spotkania są plany 

organizacji i stowarzyszeń na 2016r. Pytała również, czy plany te zostały przedłożone do 

Komórki Promocji UM. 

 

Więcborski Klub Motorowy – Klub nie przedkładał jeszcze swojego planu pracy  

w Komórce Promocji UM, gdyż jest on ściśle związany z pozyskanymi środkami 

zewnętrznymi. Na ta chwilę procedury trwają i nie ma pełnej informacji w tym zakresie.  

W roku 2016 Klub dotknął kryzys finansowy i oczekuje on na silne wsparcie z ramienia 

Gminy. Dwóch zawodników będzie brało udział w zawodach rangi: Mistrzostw Polski, 

Mistrzostw Strefy Północnej i Mistrzostw Okręgu. W Więcborku odbędą się dwie eliminacje 

tj. Mistrzostwa Strefy Północnej /przełom czerwca i lipca/ i 28-29 sierpnia Mistrzostwa Polski 

w Motocross. Ponadto zawodnicy WKM wezmą udział w Mistrzostwach Europy. Eliminacji 

do Mistrzostw Strefy będzie dziewięć, do Mistrzostw Polski sześć. Klub zrzesza około 

pięćdziesięciu zawodników w tym czynnie jeżdżących jest czterdziestu trzech. Zawodnicy 
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posiadają swój sprzęt, sport jest wymagający ale też promujący bardzo mocno gminę 

Więcbork. W tym roku napisane zostały dwa projekty na pozyskanie środków zewnętrznych, 

oprócz tego zawodnicy należący do kluby ale pochodzący z innych gmin starają się tam też 

pozyskać jakieś środki. Środki na działalność Klubu pochodzą również od sponsorów,  

a i sami członkowie organizacji inwestują w jego działalność. Prezes Klubu podkreślił, że 

wszystkim zależy aby organizowane w Więcborku imprezy miały określony poziom, były 

widowiskowe  i atrakcyjne dla kibiców. W tym roku na Mistrzostwach Polski i eliminacjach 

ma pojawić się telewizja, w której również ma pojawić się spot reklamujący imprezę na 

więcborskim torze. Prezes podał również, że kolega Klubowe p. Dariusz Stypa został 

zaangażowany do prac Zarządu Głównego Komisji Sportu w Warszawie i jest członkiem 

Komisji Sportu Motocyklowego. 

 

Stowarzyszenie Aktywni Społecznie – Plany pracy stowarzyszeń są ściśle związane  

z finansami, zatem mówienie o nich przed pełnymi danymi odnośnie pozyskanych środków 

jest tak jakby „gdybaniem”. Stowarzyszenie złożyło oferty do Marszałka Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego, Burmistrza Więcborka i czekają na ogłoszenie naboru wniosków na 

prowadzenie zajęć dla osób starszych z terenów wiejskich. Co roku też Stowarzyszenie będzie 

gościć troje wolontariuszy w ramach Erasmus Plus, na ten moment są w trakcie wyboru 

kandydatów. Poza tym czekają na konkursy ofert, które jeszcze się pojawią. Jeżeli nie 

pozyskają środków założony plan nie zostanie zrealizowany. 

 

Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów Zarząd Rejonowy w Więcborku – Związek 

przedłożył swój plan działania na rok 2016 w Komórce Promocji UM, niemniej wszystkie 

jego plany podobnie, jak u ww. organizacji uzależnione są od wysokości pozyskanych 

środków  zewnętrznych. Oferty złożone zostały do Burmistrza Więcborka, Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie z zakresu PFRON. Imprezy organizowane przez Związek 

odbywają się nie tylko dla jego członków ale również dla seniorów z terenu całego miasta. 

Każde przedsięwzięcie starają się szeroko nagłośnić za pośrednictwem własnej strony 

internetowej i prasy lokalnej. Imprezy te to np. jednodniowe wycieczki, majówki itp. Do tej 

pory udało się zorganizować Biesiadę w „tłusty czwartek”, w najbliższym czasie 

przewidziana jest wycieczka do Bornego Sulinowa, a ponadto w 2016 przewidziano: 

 maj 2016 – Majówka w gospodarstwie “U Ewy” w Chlebnie, 

 początek czerwca 2016 – dwudniowa wycieczka do Wrocławia 

 lipiec 2016 – wyjazd do Ciechocinka, 

 koniec sierpnia 2016 – impreza pn.” Pożegnanie lata” – w jednym z ośrodków 

wczasowych w Więcborku, 8 października 2016 – XXI Wieczór Seniora w Gimnazjum 

w Więcborku, 

 koniec listopada 2016 – zabawa andrzejkowa – sala “Pomorzanki”, 

 grudzień 2016 – “wieczór z opłatkiem” – sala “Pomorzanki”. 

Związek współpracuje również z Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej  

i Miejsko-Gminnym Ośrodkiem Kultury. Współpraca ta układa się bardzo dobrze, instytucje 

te są dużym wsparciem dla organizacji. 

 

 

TKKF Wodnik – w planach Towarzystwa jest organizacja V Biegu Pamięci Karolewo-

Więcbork imprezy, która jest sztandarowym cyklicznym już przedsięwzięciem. Jeżeli chodzi 

o środki, to organizacja złożyła wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej   

w ramach Funduszu Inicjatyw Obywatelskich na dofinansowanie ww. Projektu. W roku 

ubiegłym pozyskano na ten cel z tegoż źródła kwotę 18.000,00 zł. Obecna działalność 

organizacji skupia się wokół biegów. Większość wyjazdów zawodników na różnego rodzaju 
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maratony odbywa się w ramach ich prywatnych środków finansowych. W roku 2015 dwie 

osoby biegły w maratonie, w Berlinie, trzy osoby we Francji. Nadto oferta stowarzyszenia 

trafiła do Burmistrza Więcborka, a plan pracy złożony został w Komórce Promocji UM. 

 

Klub Abstynenta „Razem Od Nowa” – w roku 2016 Klub realizować będzie swój plan 

działania pod hasłem  „Trzeźwość to Wolność”. W ramach niego prowadzone będą różne 

działania z zakresu przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu osób uzależnionych  

i współuzależnionych oraz służący rozwijaniu i doskonaleniu umiejętności życiowych. Klub 

jest miejscem propagowania zdrowego i trzeźwego stylu życia dla osób uzależnionych i ich 

rodzin oraz podejmują działania na rzecz osób uzależnionych na poziomie lokalnym. 

Działania te będą realizowane poprzez: 

 mitingi aa, punkt konsultacyjno-informacyjny, organizacja wyjazdów terapeutycznych: 

XVIII Ogólnopolskie Jasnogórskie Spotkanie Anonimowych Alkoholików  

w Częstochowie, V Ogólnopolskie Gietrzwałdzkie Dni Trzeźwościowe, Organizacja II 

Powiatowego Zlotu Klubów Abstynenckich z Rodzinami 

  Rehabilitacja dla rodzin z problemami alkoholowymi poprzez wspólne aktywne 

spędzanie czasu wolnego: pożegnanie lata, spływ kajakowy, andrzejki, dzień dziecka. 

 Organizacja warsztatów dla członków stowarzyszenia: trening radzenia sobie ze złością, 

warsztaty pracy nad wzmacnianiem poczucia własnej wartości, warsztaty nad poprawą 

komunikacji w rodzinie. 

 Realizacja programu terapeutycznego „Nasze Spotkania” dla dzieci z rodzin, z problemem 

alkoholowym oraz konkursów profilaktycznych na zakończenie każdego modułu.  

 Organizacja Konkursu plastycznego „Moja rodzina spędza czas razem” w Gimnazjach na 

terenie gminy Więcbork. 

 Organizacja drzwi otwartych dla społeczności lokalnej w miesiącu sierpniu /miesiąc 

trzeźwości/. 

 Zakup specjalistycznej literatury oraz filmów profilaktycznych i alkomatów 

 

MGLKS „GROM” Więcbork – Klub prowadzi pięć sekcji, dominującą jest piłka nożna.  

W obecnym sezonie do rozgrywek zgłoszonych zostało pięć drużyn: jedna seniorska, cztery 

drużyny młodzieżowe. Obecnie do sekcji tych uczęszcza i regularnie trenuje sto dwadzieścia 

osób. Wśród zawodników są i chłopcy i dziewczęta, uczniowie szkół średnich, gimnazjalnych 

oraz część osób występujących jako seniorzy. Klub zatrudnia sześciu trenerów prowadzących 

zajęcia w sekcji piłki nożnej. Celem na rok 2016 jest utrzymanie wszystkich drużyn  

w rozgrywkach. Drużyna seniorów jest w czołówce tabeli i na pewno będzie próbowała grać 

o drugie miejsce. Ponadto w Klubie jest również sekcja ciężarów, w której nastąpiły zmiany 

na pozycji trenera. Nowym trenerem został p. Marek Ksobiak, który będzie organizował 

nabór do grupy i rozpocznie regularne treningi. Dodatkowe sekcje to: sekcja lekkoatletyczna, 

strzelecka i szachowa. W tym roku Groma planuje zorganizować co najmniej dwa mecze 

wojewódzkie drużyn młodzieżowych. Z dniem 20 marca rozpoczną się regularne rozgrywki  

i co weekend na stadionie, bądź Orliku przy SP Więcbork odbywać się będą zawody.  

W zamierzeniach jest również organizacja turniejów dla Młodzików, Trampkarzy i drużyny 

dziewcząt. 

 

Kurkowe Bractwo Strzeleckie – terminarz Bractwa został już zgłoszony do Komórki 

Promocji UM. Na rok 2016 zaplanowano sześć Turniejów Strzeleckich, na które KBS 

zaprasza cała społeczność lokalną. Do tej pory zainteresowanie mieszkańców tego typu 

imprezami było niewielkie i chciano by to zmienić. Imprezy zaplanowane to: 

 24 kwietnia 2016r. - Turniej Strzelecki o Godność Króla KBS Więcbork, 

 26 maja 2016r. - Gminny Turniej Strzelecki Intronizacja Króla KBS Więcbork, 
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 5 czerwca 2016r. - Gminny Turniej Młodzieżowy od 3-15 lat i od 16-18 lat  

 20 sierpnia 2016r. - Turniej Strzelecki o Pierścień św. Katarzyny, 

 9 października 2016r. - Turniej Rocznicowy z okazji założenia Bractwa, 

 11 listopada 2016r. - Turniej Niepodległościowy. 

Przez ostatnie trzy lata mocno inwestowano w obiekty KBS i dużo lepiej to wygląda.  

W dalszym ciągu trwać będą prace remontowe siedziby Bractwa, która w przyszłości 

mogłaby również być udostępniana innym organizacjom i instytucjom. Obiekt w piękny 

miejscu, okazały ale do tej pory mało wykorzystany. Jeżeli Organizacji uda się pozyskać 

dodatkowe środki, chciałby w perspektywie wzbogacić swój zakres działania o organizację 

pogadanek historycznych i imprez współtowarzyszących obchodom świąt narodowych. 

 

UKS Gimnazjum Więcbork -   Klub zaplanował wielotorowe działania, które mają być 

prowadzone przez okres całego roku i koncentrować się na upowszechnieniu aktywności 

fizycznej głownie wśród młodzieży gimnazjalnej ale również młodzieży szkół średnich  

i dzieci uczęszczających do szkół podstawowych. Zakres tych działań ma też na celu 

integrację młodzieży i dzieci z różnych środowisk  i szkół. Zajęcia prowadzone są w obrębie 

szkolenia sportowego głownie jeżeli chodzi o sekcję siatkówki, i koszykówki dziewcząt  

i chłopców. Oprócz tego proponowany jest młodzieży udział w różnych formach aktywności 

tj. wyjazdy na basen połączone z nauką pływania, wyjazdy na imprezy sportowe odbywające 

się na terenie województwa kujawsko-pomorskiego /mecze polskiej ligi siatkówki, 

koszykówki/. UKS uczestniczy w szeregu zawodów i turniejów zorganizowanych do 

wewnątrz i wewnątrz szkolnych, jak i obejmujących swoim zasięgiem teren powiatu, czy 

regionu. Przykładem może być tu liga koszykówki, czy cykl turniejów siatkówki pod nazwą 

„Sympatycy Siatkówki”. Pojawił się też pomysł na organizację turniejów integracyjnych  

z uczniami szkół podstawowych i średnich w różnych dyscyplinach sportu oraz zorganizować 

w ramach promocji piłki ręcznej imprezę na otwartej przestrzeni tj. na boisku 

wielofunkcyjnym. Klub bierze również udział w organizacji imprez sportowo-turystycznych, 

sportowo-rekreacyjnych np. tzw. „Spływ Kujona” forma nagrody dla najlepszych uczniów 

Gimnazjum w danym roku szkolnym. Szczegółowy plan pracy nie został jeszcze 

przedstawiony Komórce Promocji UM, nastąpi to w najbliższym czasie. 

 

Klub Sportowy „GWIAZDA” Sypniewo – Klub powołał do życia dodatkowo drużynę 

młodzieżową w związku z czym na rok 2016 zaplanowano działania z jedną drużyną 

seniorską i dwoma drużynami młodzieżowymi. Wysłany został też Projekt do Ministerstwa 

Obrony Narodowej w związku z wspieraniem kultury fizycznej i sportu o utworzenie kolejnej 

drużyny młodzieżowej i jeżeli ten projekt przejdzie od początku maja prowadzony będzie 

nabór do kolejnej sekcji piłkarskiej – tej najmłodszej tj. drużyny  „Żaków”.   

 

Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych – Priorytetem Stowarzyszenia jest organizacja 

kolejnych Targów Ogrodniczo-Rolniczych 24 kwietnia 2016r. związana z promocja gminy, 

powiatu na terenie trzech województw: kujawsko-pomorskiego, wielkopolskiego, 

pomorskiego. Poprzednia impreza odebrana została pozytywnie przez wystawców, zatem 

należy przypuszczać, że na kolejną wraz z nimi ściągną inni i będzie ona jeszcze większa od 

poprzedniej. Problemem jest znalezienie rolników i ogrodników spoza powiatu, ponieważ 

uważają oni, że tego typu przedsięwzięcie jest zbyt małe i ciężko zachęcić ich do tego, by się 

na niej wystawiali. Przedsięwzięcie wiąże się również z kosztami powodowanymi 

koniecznością wynajmu różnego rodzaju sprzętów typu rozdzielnia elektryczna. Poza targami 

dwa razy do roku organizowane są biegi ogólnopolskie na 6 km / w kwietni/ i na 10km /we 

wrześniu/. Poza tym organizacja bierze udział w Programie „Równać Szanse”  w ramach 
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których organizowane będą zajęcia dla gimnazjalistów i klas początkowych ponad 

gimnazjalnych. 

 

UKS „DWÓJKA” Więcbork – Uczniowski Klub Sportowy działa  przy Szkole 

Podstawowej w Więcborku. Oferta na rok 2016, to przede wszystkim zajęcia sportowo - 

rekreacyjne dla dzieci od klas IV – VI, na których będą one szkoliły umiejętności, które 

zdobywają na zajęciach wychowania fizycznego z elementami rekreacyjnymi. Chodzi tu o 

zajęcia typu: tenis ziemny, tenis stołowy,. Oprócz tego w zamierzeniach jest organizacja 

wyjazdów na basen, kręgielnię, na łyżwy oraz na mecz ekstraklasy w siatkówce. Ponadto 

planowane jest zorganizowanie dwóch dużych imprez: Sportowy Dzień Dziecka i Zawody 

Pluszowego Misia dla klas I-III. Te ostatnie maja mieć charakter gminny, wiec do rywalizacji 

zaproszone zostaną wszystkie szkoły z terenu gminy Więcbork. Oprócz tych dwóch imprez 

chciano by zorganizować rozgrywki dla członków UKS i nie tylko, w dyscyplinach 

sportowych, jakimi są gry zespołowe: piłka nożna, koszykówka, siatkówka i piłka ręczna. 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję.  

 

Przewodnicząca RM skierowała swoje pytanie do Prezesa TKKF oraz Prezesa „GROM” 

Więcbork. Chciała wiedzieć, czy TKKF ma w swojej ofercie jakieś cykliczne zajęcia 

kierowane do dzieci i młodzieży. Natomiast w przypadku klubu „GROM chodziło jej  

o zmiany dotyczące sekcji podnoszenia ciężarów w tym zmiany trenera sekcji oraz 

przeprowadzenia naboru. Pytała, czy należy przez to rozumieć, że sekcja obecnie nie istnieje  

i tworzona jest od nowa, czy jest to nabór uzupełniający. 

 

Prezes TKKF „Wodnik” odpowiedział, że w tej chwili takiej oferty nie mają. Kiedyś były to 

zajęcia siatkówki dla młodzieży i oldboy oraz Turnieje dla zakładów pracy i młodzieży. Teraz 

zajmują się stricte biegami.  

 

Prezes „GROM” Więcbork mówił, że generalnie Zarząd Klubu był za tym, aby na siłowni 

było dwóch trenerów i w pierwotnym zamierzeniu do p. Kałas miał dołączyć p. Ksobiak. 

Jednakże p. Kałas zrezygnowała z funkcji dnia 9 lutego i wraz z tą rezygnacją dotarło do 

niego pismo od rodziców i p. Kałas, że ci zawodnicy którzy trenowali u niej /pięć osób? Chcą 

przenieść się do „KRAJNY” Sępólno”. Na dzień dzisiejszy p. Ksobiak rozpoczął nabór i coś 

zaczyna się dziać. 

 

Prezes KBS p. Wilczyński pytał, czy „GROM” współpracuje z klasą sportową Gimnazjum 

Więcbork, zgodnie z tym,  na co wskazywano przy jej tworzeniu. 

 

Prezes „GROM” Więcbork powiedział, że ci chłopcy, którzy trenują w klubie  

w młodzikach, orlikach jeżeli kończą szkołę podstawowa i podejmują naukę w gimnazjum 

większość z nich wybiera klasę sportową, gdzie ma dodatkowe sześć godzin piłki nożnej.  

W szkole mają dziesięć godzin wychowania fizycznego plus dwa-trzy treningi tygodniowo  

w Klubie. „GROM” zgłasza ich do rozgrywek, przeprowadza obowiązkowe badania 

zawodników i raz w tygodniu grają mecz. 

 

Radny Ryszard Kałaczyński stwierdził, że wszystkie organizacje świetnie sprawdziły się 

przy organizacji „Maratonów w 366 dni”. Jest to zdaniem radnego pozytywny objaw 

świadczący o tym, że jeżeli organizuje się jakieś większe przedsięwzięcie, to wszyscy 

zgodnie współpracują przyczyniając się tym samym znacząco do promocji i reklamy  gminy 

Więcbork. Środki gminne przeznaczone na działania organizacji nie są duże i jeżeli tylko na 
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nich miałyby bazować organizacje, to niewiele by zdziałały. Sport mocno promuje Gminę i na 

tą sferę na pewno winny być przeznaczane większe środki. Motocross jest sportem 

widowiskowym i ściąga do Więcborka rzesze wiernych kibiców w związku z czym jest też 

doskonałym narzędziem propagującym nasze lokalne walory. Radny uważał, że Burmistrz 

winien rozważyć w najbliższym czasie zagospodarowanie terenu przy torze na parking, tak, 

by gościom i kibicom zapewnić miejsce postoju.  

 

Przewodnicząca Komisji  zabierają głos poruszyła kwestię rozdziału środków na organizacje 

i stowarzyszenia. W komisji przydzielającej pełni funkcję Przewodniczącej ale na dzień 

dzisiejszy nie może przekazać informacji, co do wysokości udzielonych dofinansowań. 

Regulamin mówi, że ogłoszenie wyników musi nastąpić w ciągu czternastu dni od złożenia. 

W tym przypadku nastąpi to 22 lutego 2016r. Jeżeli chodzi o podział środków, to doskonale 

wiadomo, że zawsze jest ich za mało względem potrzeb. Nie wie, jak wyglądało to w latach 

ubiegłych ale w bieżącym roku zostało złożonych bardzo dużo ofert i każda ze składających 

organizacji coś chciałaby otrzymać. Im więcej ofert tym mniejsze pieniądze dla 

poszczególnych organizacji.  

 

Przedstawiciel WKM Więcbork wskazał, że dobrze byłoby, gdyby te środki zostały w miarę 

równo rozłożone na kluby. Żeby nie było tak, że niektórzy dostają dużo większe pieniądze. 

WKM dostało w roku ubiegłym 14.000,00 zł, kiedy sama organizacja Mistrzostw Polski tyle 

kosztuje, a co tu mówić o utrzymaniu Klubu. Zawodnicy jeżdżą po całej Polsce i reprezentują 

Więcbork, zatem sądzi że 15.000,00 zł, to zdecydowanie za mało. 

 

Przewodnicząca Komisji przypomniała, że wcześniej miały miejsce konsultacje  

z organizacjami, w których mogły uczestniczyć i wypowiedzieć się w pewnych kwestiach. Na 

tych konsultacjach stworzony został dokument zawierający kryteria oceny oferty. W praktyce 

okazuje się, że pewne rzeczy należałoby jeszcze w nim zawrzeć.  Bardzo dużo punktów 

można było uzyskać za wolontariat, pozyskane w latach poprzednich środki zewnętrzne. 

Przyznawana punktacja ma wpływ na wynik końcowy. W grę wchodzi tu też pojęcie sportu 

kwalifikowanego związanego z wsparciem i promocją sporu dzieci i młodzieży z terenu 

gminy Więcbork. Przewodnicząca pytała Prezesa WKM ilu z zawodników jego Klubu 

pochodzi z terenu gminy Więcbork, w tym ile dzieci. 

 

Prezes WKM Więcbork stwierdził, że trudno jest mu to określić. Dzieci mieszkają  

w Świninie ale ich ojciec ma dużą nieruchomość gruntową w Pęperzynie. Jeden zawodnik 

mieszka w Złotowie ale firmę ma w Sypniewie. Zatem w obu wypadkach podatek płacony 

jest do Gminy Więcbork. Nie jest to zatem do końca właściwe określenie. WKM zrzesza  

w około 50% mieszkańców gminy Więcbork.  

 

Przewodnicząca Komisji podkreśliła, iż wskazała na rzeczy, które maja wpływ na wynik 

końcowy tj. są składową oceny ofert. Wiadomo, że nigdy nie będzie tak, że wszyscy będą 

zadowoleni ale przy ocenie zawsze bierze się pod uwagę różne rzeczy. 

 

 Przedstawiciel WKM Więcbork dopytywał, czy kryterium branym pod uwagę są też 

osiągnięcia sportowe danego klubu i czy mają one wpływ na wysokość dofinansowania. 

Podał, ze niektórzy bardzo poważnie podchodzą do sezonu jeżdżą trenują, wykładają 

pieniądze żeby się dobrze przygotować. W WKM jest dużo takich zawodników, którzy wiele 

dają od siebie pytanie, czy jest sens robienia wyników. 
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Przewodnicząca Komisji  odpowiedziała, że takiego kryterium w tym roku nie było. Były 

konsultacje z organizacjami i ewentualnie tam taka sugestia powinna zostać zgłoszona.  

 

 

Prezes Stowarzyszenia Aktywnych Społecznie była zdania, że przy różnorodności kategorii 

sportowych nie ma możliwości porównania czy ktoś, kto w ciągu 2,5 godziny przebiegł 

maraton jest na tym samym poziomie, co ktoś kto zdobył mistrzostwo w MotoCross na 

przykład. 

 

Prezes WKM Więcbork powiedział, że problem jest w tym, że każda gmina istnieje takim 

sportem, jacy są fani tego sportu. Kiedyś wielkim fanem spotu w Więcborku był p. Henryk 

Dueskau i ciężary były wówczas na bardzo wysokim poziomie. Nie istniały dlatego, że 

Gmina dawała wielkie pieniądze, bo może dawała za małe ale był człowiek z pasją. Problem 

jest taki, że pieniądze nie idą za tym, co się dobrze promuje. Trudno w małym miasteczku  

o sport na wysokim poziomie za bardzo małe pieniądze. Robi się sport, który jest znany  

i który można łatwo prowadzić. Robi się taki sport, jacy są fani tego sportu. Jeżeli w gminie 

funkcjonują takie nie inne sporty, to te powinny być wyróżniane i promowane przez Gminę.  

 

Przewodnicząca RM chciała, by ktoś z decydentów wypowiedział się w kwestii celu 

przyznawania środków z budżetu Gminy. Zawsze będzie problem, czy dofinansować sporty 

masowe, w których uczestniczą dzieci, czy sporty, które przynoszą wyniki i „chwałę miastu”. 

Pieniędzy jest ile jest, dlatego w jej mniemaniu należy wspólnie Organizacje i Gmina 

pozyskiwać środki zewnętrzne. 

 

Burmistrz Więcborka przekazał, że oczywiście pieniędzy w budżecie gminy na wszystko 

jest za mało. Dotyczy to sportu, dróg, oświaty itd. Zadaniem Gminy jest znaleźć „złoty 

środek” i podjąć jak najbardziej racjonalne decyzje odnośnie rozdysponowania tego, co jest 

do dyspozycji. Sam jeszcze przed wyborami mówił o tym, że będzie starał się oszczędzać 

pieniądze i w miarę racjonalnie je wydatkować. W roku 2016 w budżecie Gminy, w dziale 

7523 obsługa gminy zmniejszono wydatki o ponad 200.000,00 zł, tego nikt nie odczuje. 

Pytanie co można zrobić z tymi środkami i odpowiedź – potrzeb jest całe mnóstwo. Ma 

świadomość, że środki na organizacje są niskie na dowód tego pula ta jest w tym roku o 10% 

wyższa niż do tej pory. Być może nie jest to dużo ale trzeba mieć na względzie jaki jest 

budżet i jakie w nim zadania do wykonania. Istotnym jest natomiast fakt, że Gmina nie jest  

w stanie utrzymać, czy zapewnić środki finansowe dla wszystkich stowarzyszeń, które na jej  

terenie działają. Inna rzeczą jest też to, iż nie wieży, że sukcesy sportowe, o których mówił 

przedstawiciel WKM motywowane, czy napędzane są perspektywą otrzymania większych 

pieniędzy, a rywalizacją sportową, osobistą satysfakcją i satysfakcją dla Klubu. Niewątpliwe 

jest to, że przy okazji tych sukcesów zawodnik promuje też gminę ale gdyby Gmina tego nie 

dostrzegała, to być może powiedziano by, że WKM nie powinno dostać nic. Tak jednak nie 

uważa, dostrzega to i uznaje.  W tym miejscu nie można też mówić tylko o wynikach, gdyż 

konkurs rozpisany jest w wielu dziedzinach, w tym na organizację zajęć dla dzieci  

i młodzieży. Są sporty mniej lub bardziej elitarne, mniej lub bardziej masowe i w pewnych  

z nich trudno jest się przebić. Gmina nie jest w stanie każdemu w stu procentach sfinansować 

działalność jest to tylko dofinansowanie jakiejś części działań, ewentualnie pomoc przy 

organizacji przedsięwzięcia ale nie finansowa.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka poprosił, by Prezes WKM doprecyzował zarzuty 

kierowane wobec działalności Komórki Promocji UM. 
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Prezes WKM odparł, że jego uwaga odnosi się głownie do tego, iż osoba zatrudniona  

w Promocji zajmuje się „wszystkim” i nie ma osoby, która zajmuje się stricte promocją. Jest 

strona internetowa, na którą Klub wrzucał pewne rzeczy ale informacji o tym Motocrossie już 

nie było. Chodzi tu o plakat na Mistrzostwa Polski, pilnował tego i na stronie na pewno go nie 

było. 

 

Prezes Stowarzyszenia Aktywnych stwierdziła, że współpraca z Komórką Promocji UM jest 

obecnie o wiele lepsza od czasów, gdy działką tą zajęła się p. Aneta Komarzewska. Nic  

w tej materii nie było problemowe, ani zamieszczanie ogłoszeń, ani obecność w różnego 

rodzaju przedsięwzięciach, czy pomoc w organizacji imprez.  

 

Radny Ryszard Kałczyński przypomniał, że MLKS „GROM”, to klub mocno wrośnięty  

w życie sportowe gminy i skupiający najwięcej dzieci i młodzieży z jej ternu. To klub  

z tradycjami, który był, jest i będzie. Potrzebuje aby tchnąć w niego trochę „świeżości”  

i nowych sił witalnych, i znowu będzie funkcjonował na pełnych obrotach.  

 

Radny Wojciech Janicki działający również w strukturach „GROM” Więcbork podziękował 

przedmówcy za słowa wsparcia. Powiedział również, że zarówno on, jak i Prezes Klubu nie 

brali udziału w dyskusji, dlatego że są zdania iż  Klub jako taki sam się obroni. W działaniach 

„GROM” nie ma fikcji  tylko realne działania. Nie ma prowizorki, działają przez całe dziesięć 

miesięcy i każdy może przyjść i naocznie się o tym przekonać.  

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W kolejnym realizowanym punkcie Komisja podjęła temat organizacji Balu Sportowca 

w roku 2017. 

 

Przewodnicząca Komisji korzystając z obecności organizacji sportowych na posiedzeniu 

Komisji zapytał o ich punkt widzenia dotyczący podjęcia działań w celu reaktywacji imprezy, 

która swego czasu odbywała się w Więcborku. 

 

Prezes WKM powiedział, że oczywiście są za tym aby ta impreza powróciła. Jeżeli podjęte 

zostaną działania Klub na pewno będzie ta inicjatywę wspierać.  

 

Zastępca Burmistrza Więcborka podał, że we wstępnym założeniu bal miał odbyć się  już 

w styczniu br. niestety ze względów organizacyjnych nie udało się zrealizować zamierzenia. 

Postanowiono jednak, że ten rok poświęcony zostanie na przygotowania i wstępnie, na 

wniosek Przewodniczącej Komisji Oświaty przygotowano regulamin przyznawania nagród  

i wyróżnień Burmistrza. Chciano by również  powrócić do historycznej nazwy statuetki 

„Rycerza” zainicjowanej jeszcze przez byłego Burmistrza p. Andrzeja Maracha. 

Zaproponował rozdanie projektu regulaminu z prośbą by organizacje zgłaszały uwagi do 

regulaminu i na kolejnej Komisji można byłoby omówić poszczególne uwagi, zastrzeżenia, 

czy propozycje.  Propozycja regulaminu nie jest w żaden sposób wiążąca, jeżeli organizacje 

miałyby inne sugestie, czy propozycje Gmina jest na nie jak najbardziej otwarta.  

 

Przewodnicząca Komisji uzupełniła, że wyróżnienia mają dotyczyć kategorii „Sport” ale 

również dziedziny kultury.  

 

Prezes TKKF „WODNIK” stwierdził, że szkoda, iż nie udało się tego balu zorganizować  

w tym roku. Prawda jest taka, że impreza ta, która swego czasu odbywała się cyklicznie  
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w Więcborku, była wzorem dla Sępólna, Kamienia itd. tam impreza przetrwała po dziś dzień, 

w Więcborku natomiast zaprzestano jej organizacji. 

 

Przewodnicząca Komisji powiedziała, że temat wywołano po to, by przywrócić zapomnianą 

tradycję. W ideę reaktywacji balu Sportu mocno zaangażował się również radny Kałaczyński, 

za sprawą którego między innymi wywołana została ta dyskusja. W związku z tym też 

przygotowany został projekt regulaminu, względem którego w Komórce Promocji Gminy 

można składać wszelkie propozycje zmian, uwagi i sugestie. 

 

Przewodnicząca Komisji ogłosiła pięciominutową przerwę w obradach. 

 

Po przerwie obrady wznowiono. 

 

Dyrektor Miejsko- Gminnego Ośrodka Kultury w Więcborku p. Joanna Soja - Tońska 
przedstawiła sprawozdanie z działalności  Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury za 2015 r. oraz 

planowane przedsięwzięcia w 2016r. 

 

Sprawozdanie stanowi Załącznik do niniejszego Protokołu /do wglądu w biurze RM oraz stronie 

BIP Gminy Więcbork/ 

 

Przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję. 

 

Radny Wojciech Janicki podziękował za pracę MGOK w roku 2015 i jako dobrze 

zapowiadający się uznał plan działań Jednostki na rok 2016. Prosił też o informację, czy  

Dzień Dziecka w roku bieżącym będzie w tej samej ciekawej formule, co w roku poprzednim.  

 

Dyrektor MGOK odpowiadała, że jeszcze się nad tym zastanawia. W roku ubiegłym Dzień 

Dziecka miał sponsora – Krajeński Park Krajobrazowy był partnerem i Urząd Marszałkowski 

sponsorował imprezę w ramach obchodów Święta Województwa. Świetna impreza, która 

przypadła do gustu większości ale koszty dość spore.  

 

Przewodnicząca Komisji zauważyła, że impreza Mikołajkowa też wypadła lepiej  

w plenerze tj. na więcborskim Rynku niż w budynku MGOK.  

 

Tu Burmistrz Więcborka stwierdził, że owszem w plenerze impreza jest ciekawsza ale 

wszystko zależy od panującej na dworze aury.  

 

Przewodnicząca RM pytała o miejsce i termin Jarmarku Krajeńskiego. 

 

Dyrektor MGOK podała, że odbędzie to na pewno na Targowisku Miejskim pod 

zadaszeniem. Co do terminu, to nie jest on jeszcze do końca ustalony. Wstępnie miałaby być 

to pierwsza niedziela sierpnia. 

 

Przewodnicząca RM sugerowała, że należałoby to jak najszybciej ustalić i skonkretyzować, 

żeby mieć wystawców. Należałoby też pomyśleć o zabezpieczeniu poczęstunku dla 

wystawców. Mówiła również, że mile widziane byłoby połączenie Mikołajek z kiermaszem 

świątecznym, który odbywał się w budynku MGOK rok wcześniej. 

 

Dyrektor MGOK odpowiedziała, że poczęstunek, czy też talony żywnościowe dla 

uczestników kiermaszów jest zawsze zapewnione. Natomiast połączenie tych dwóch imprez  

o których wspomniała Przewodnicząca wcale nie jest takie proste. Kiedy chcieli coś takiego 
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zrobić sprzeciwił się Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, a konkretnie 

Stowarzyszenie Aktywnych Społecznie. MGOK zaplanował wówczas imprezę na sobotę,  

a Stowarzyszenie w niedzielę, więc nie było sensu dzień po dniu tego organizować. Tak 

sytuacja wyglądała rok wcześniej i w roku bieżącym się powtórzyła. Zainteresowanie 

kiermaszem jest spore, bo dzwonią szkoły których rady rodziców chciałyby również 

wystawić swoje stoiska ale nie ma zgody ze strony Stowarzyszenia, bo oni niejako chcą mieć 

zarobek tylko dla siebie. Zdecydowano zatem, że w roku 2016 jarmark mikołajkowy odbędzie 

się na więcborskim Rynku. MGOK zadba o to, by pojawiła się większa ilość wystawców i 

działo się dużo przez cały czas trwania imprezy. 

 

Przewodnicząca RM stwierdziła, że taka sytuacja jest dla niej niezrozumiała. Rolę mediatora 

w tej sytuacji winien przejąć Burmistrz, bo nie może być tak, aby Stowarzyszenie dyktowało 

warunki. Nie ma sensu powielać jarmarków świątecznych. 

 

Radny Kałaczyński podziękował za całokształt ubiegłorocznej pracy Ośrodka Kultury. 

Propozycje kulturalno-rozrywkowe MGOK bardzo pozytywnie odebrane zostały przez 

goszczących u radnego biegaczy z różnych stron Polski, zatem jest to sygnał, że oferta jest 

atrakcyjna. Zwrócił też uwagę na konieczność doświetlenia miejsca przy muszli koncertowej 

w Lasku Miejskim, tak, by ożywić to miejsce i przyciągać do niego, jak największą ilość 

mieszkańców. Zaproponował również Dyrektor MGOK zakup linii do elektronicznego 

pomiaru czasu. Taki wydatek zwróciłby się, gdyż urządzenie można byłoby wynajmować na 

różnego rodzaju zawody sportowe. Radny pytał też o zyski z wynajmu świetlic wiejskich. 

 

Księgowa MGOK podała, że koszt utrzymania świetlic to 84.556,00 zł, a przychód 6.476,99 

zł./pokrycie mediów/. 

 

Radny Kałaczyński był zdania, że świetlice z powrotem powinny wrócić po sołectwa i ich 

budżety. Teraz funkcjonuje to w ten sposób, że łatwo się tam zabawić za małe pieniądze tj. 

imprezy są w świetlicach organizowane a, zysk z tego żaden. 

 

Dyrektor MGOK przyznała, że gdyby świetlice były w budżetach sołectw, to kontrola na 

pewno byłaby solidniejsza. Nie wie na ile jest to prawnie możliwe ale z tego, co wie tak 

funkcjonuje to w gminie Sępólno Krajeńskie.  

 

Burmistrz Więcborka zabierając głos w temacie przekazał, że ma nadzieję, iż w I półroczu 

roku 2016 uda się usiąść nad zagadnieniem i szczegółowo je przeanalizować. Temat 

poruszany był już wielokrotnie, radni nawet otrzymali zestawienia kosztów w świetlicach  

i przychody z nich. Rzeczywiście niejednokrotnie dochodzi do absurdów w tym zakresie. 

Jeżeli chodzi o świetlice w Wituni, to problem powstaje również z racji jej umiejscowienia,  

a właściwie sąsiedztwa. Przy świetlicy zlokalizowane są lokale mieszkalne i narasta konflikt 

mieszkańców osobami korzystającymi z świetlicy. Jest to kolejny problem, który trzeba 

rozwiązać i w najbliższym czasie na pewno spotka się w tej sprawie z sołtys i radą sołecką. 

Na pewno też Gmina weźmie pod rozwagę możliwość przekazania świetlic radom sołeckim  

i pochyli się nad kosztami ich utrzymania.  

 

Radna Beata Lida mówiła, że w przypadku świetlicy w Pęperzynie imprezy stricte prywatne 

odbywają się na prawdę bardzo rzadko. Spowodowane jest to konstrukcją wewnętrzna 

pomieszczenia, która nie jest najdogodniejsza. Głównie odbywającymi się imprezami są te 

organizowane dla mieszkańców i są one niewątpliwie potrzebne. Poza tym sołectwo 
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inwestuje w tą świetlice i tak dla przykładu w roku 2015 postawiony został kominek, a całe 

pomieszczenie zostało pomalowane.  

 

Przewodnicząca Komisji zamknęła dyskusję. 

 

W sprawach różnych Przewodnicząca Komisji mówiła o trudnościach w pozyskaniu 

animatorów sportu, chętnych do opieki i organizacji zajęć na kompleksie boisk „ORLIK” 

przy SP w Więcborku. Projekt na dofinansowanie kosztów uposażenia animatorów nie został 

jeszcze ogłoszony ale od 1 marca boiska muszą zacząć działać, więc nabór został rozpoczęty. 

Środki na ten cel są w budżecie Placówki zabezpieczone w całości, zatem nawet jeżeli 

konkurs nie zostanie ogłoszony środki na ten cel są. Niezależnie jednak od tego wysokość 

uposażenia animatorów jest nieadekwatna do obowiązków, jakie są na nich nałożone. Może 

dojść do sytuacji, że nie pojawią się chętni  pojawi się problem. Pojawił się też pomysł 

zagospodarowania terenu za boiskami w tzw. „małpim gaju” i utworzeniu tam siłowni. Teren 

oczywiście wymaga poważnej interwencji, a konkretnie wycinki zakrzaczeń. Przed 

rozpoczęciem prac  na pewno należałoby sprawdzić własność terenu. Jeżeli udałoby się 

zorganizować siłownię na wolnej przestrzeni przy plaży byłaby to dodatkowa obok boisk 

atrakcja zarówno dla mieszkańców, jak i turystów. 

Przewodnicząca Komisji zgłosiła również problem z słabą trwałością farb użytych do 

malowania nowej sali gimnastycznej w raz z łącznikiem /korytarze/ przy ZS w Sypniewie. 

Odbyło się tam ponowne malowanie ale problem jest tego typu, że popołudniami z sali 

korzystają osoby wynajmujące, nie ma tam monitoringu i trudno kogoś potem pociągać do 

odpowiedzialności za powstałe szkody. Ewentualnie istnieje jeszcze opcja zmiany zakresu 

obowiązków pracowników obsługi, bądź założenie kamer monitoringu.  

 

Burmistrz Więcborka uznał, że najwłaściwszym byłoby wyznaczenie pracownika 

odpowiedzialnego, który  mógłby to nadzorować. Kamery oczywiście można zamontować ale 

pytanie ile to będzie kosztowało i czy rzeczywiście to rozwiąże problem. Dobrze byłoby też 

weryfikować stan pomieszczeń rano dzień po wynajęciu. Jeżeli zostałyby stwierdzone 

uszkodzenia, widomo byłoby kto dnia poprzedniego salę użytkował i kogo należy obciążyć. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Prot. I. Mrozek  

 

Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu 

 

                          /-/ Beata Kopta 

 

 

 

  

 

 


